1

       г. Москва, начало в 14-00

                                                          Решение

Совместного заседания  Комиссии РСПП по химической промышленности

и Совета Российского Союза химиков

Заслушав и обсудив сообщения А.В. Мурычева, исполнительного

директора, вице-президента РСПП,  М.Н. Юрина, директора Департамента

химико-технологического комплекса и биоинженерных технологий

Минпромторга России и В.П. Иванова, президента Российского Союза

химиков, председателя Комиссии РСПП по химической промышленности «О

неотложных мерах по обеспечению стабильной работы предприятий и

организаций химического комплекса России» Комиссия и Совет решили:

         1. Поддержать основные организационные, инновационно-

технологические, импортозамещающие, научно-исследовательские,

кооперационные направления действий в ближайшие годы, изложенные в

сообщениях А.В. Мурычева,  М.Н. Юрина и В.П. Иванова, направленные на

обеспечение стабильной работы предприятий и организаций химического

комплекса России.

         2. Рекомендовать Комиссиям, Ассоциациям, предприятиям и организациям

химического комплекса:

- разработать на предприятиях планы первоочередных действий по обеспечению

стабильной работы и сохранению рабочих мест;

КОМИССИЯ

ПО ХИМИЧЕСКОЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ

СОВЕТ

РОССИЙСКОГО СОЮЗА ХИМИКОВ

17 марта 2022 г.                                                                         Проводится в режиме on-line

2

- при необходимости по «узким» местам кооперационных связей, требующих

решения федеральных органов подготовить соответствующие предложения.

3.  Просить Минпромторг России разработать и внести в Правительство

РФ проект постановления Правительства РФ о принятии национального

технического регламента «О безопасности химической продукции с подготовкой

всех обеспечивающих документов, необходимых для его введения в действие с

30 ноября 2023 г.»

         4. Рекомендовать оперативному штабу РСХ по антикризисным мерам

анализировать в повседневном режиме поступающие предложения и

незамедлительно действовать совместно с федеральными органами власти по их

разрешению;

5. Принятое решение, а также конкретные оперативно-необходимые

предложения по обеспечению стабильной работы химического комплекса

России, поступившие в штаб РСХ по антикризисным мерам от компаний и

предприятий,  отраслевых союзов и ассоциаций, направлять в Минпромторг

России.

Президент Российского Союза химиков,

Председатель Комиссии РСПП

по химической промышленности                                                      В.П. Иванов